
 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 3 

Číslo objednatele: 23/SML1277/01/SOD/INV 

Číslo zhotovitele:    

 

       

 

SMLOUVA O DÍLO – DODATEK Č. 1 
 uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

Smluvní strany: 

Objednatel 

Ústecký kraj 

Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený:  Ing. Pavlou Svítilovou, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 

IČ:  70892156  

DIČ:  CZ70892156  

Bank. spojení:   Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 5512232/0800   nebo účet RR 
Zástupce pro věcná jednání: 

  Ing. Pavla Svítilová, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu  

  Ústeckého kraje 

  svitilova.p@kr-ustecky.cz / 475 657 319 

Zástupce pro věcná a technická jednání:  

  Ing. Žaneta Veselá, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje odboru 

investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje  

E-mail/telefon:  vesela.z @kr-ustecky.cz / 475 657 322 

 

 (dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel/dodavatel: 
Název/Jméno:  HERKUL a. s. 

Sídlo:  Průmyslová 228, 435 21 Obrnice 

Zastoupený:  Ing. Šárka Bukovská, předseda představenstva 

  Ing. Michal Klimeš, člen představenstva 

  Ing. Zbyněk Matys, člen představenstva 

IČ:(RČ):  25004638 

DIČ:  CZ25004638 

Bank. spojení:  Československá obchodní banka a.s., číslo účtu: 115 058 333/0300 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

Naděžda Valdauf Vančurová, obchodní ředitel  

E-mail/telefon:  vancurova@herkul.cz, tel: 724 723 660 

Kontaktní osoba ve věcech technických:  

Ing. Radovan Dušek, autorizovaná osoba 

E-mail/telefon:  dusek@herkul.cz, tel: 602 618 618 

Kontaktní osoba ve věcech technických: 

Roman Huja, vedoucí divize Elektro  

E-mail/telefon:  huja@herkul.cz, tel: 602 119 540 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

mailto:vitilova.p@kr-ustecky.cz
mailto:schneiderova.p@kr-ustecky.cz
mailto:vancurova@herkul.cz
mailto:dusek@herkul.cz
mailto:huja@herkul.cz


2 z 3 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  

DODATEK Č. 1 

 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy ze dne 25. 4. 2023 na akci: „SPŠ, Ústí nad Labem, 

Resslova 5 - reko havarijního stavu přístup.chodníků a nezpev ploch (Výstupní 2) – venkovní 

osvětlení“ (dále jen „smlouva“) takto:  

 

I. 

Předmět smlouvy a díla 

  

doplňuje se odstavec 2 tímto textem: 

Předmětem plnění této smlouvy jsou dodatečné stavební práce, vyvolané okolnostmi vzniklými 

v průběhu provádění stavby vyvolaných rozdílem mezi projektovou dokumentací a skutečně 

zjištěným stavem, které je nutné realizovat pro řádné dokončení díla, jak je uvedeno v 

odsouhlaseném změnovém listu č. 1 

 

II. 

Doba a místo plnění díla 

ruší se odstavec 1. v plném znění a nahrazuje se tímto textem: 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v  celém rozsahu do 7 týdnů od předání staveniště. 

Prodloužení termínu realizace o 1 týden od předání staveniště je zapříčiněno rozšířením předmětu 

díla o dodatečné stavební práce a časovou náročností jejich realizace jak je uvedeno v 

odsouhlaseném změnovém listu č. 1. 

 

III. 

Cena díla a platební podmínky 

ruší se odstavec 1. v plném znění a nahrazuje se tímto textem: 

 

Cena díla se na základě doplnění v čl. I. odstavec 2. mění o cenu víceprací v rozsahu rozpočtu 

odsouhlasených změn, které jsou přílohou tohoto dodatku a v  souladu s příslibem číslo 23/RP150129 

a veřejnou zakázkou KUUK/024101/2023/INV/VZ-INV/0035:   

 
Původní cena díla byla sjednána ve výši:  

 1 128 635,21 Kč bez DPH a  

 1 365 648,60 Kč s  21 % DPH.  

 

Cena dodatku č. 1 dle změnového listu č. 1 činí:  

 128 927,92 Kč bez DPH a  

 156 002,78 Kč s  21% DPH.  

 

Celková cena díla je sjednána ve výši: 

 1 257 563,13 Kč bez DPH a  

 1 521 651,39 Kč s  21 % DPH.  

 

 

IX.  
Závěrečná ustanovení 

doplňuje se odstavec 1 tímto textem: 

Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku rozhodla Ing. Pavla Svítilová, vedoucí 



3 z 3 

odboru investičního, na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č.  069/75R/2019 písm. A) ze dne 21.  

8. 2019. 

 

doplňuje o odstavec 6. v tomto znění: 

 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí 

s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v  tomto dodatku, které by jinak podléhaly 

znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s 

uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní 

strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň za jistí, 

aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána zhotoviteli do datové schránky ID 9u7eeav 

/ na e-mail: info@herkul.cz. 

 

X. 

Podpisy smluvních stran 

doplňuje se odstavec č. 3: 

 

Ing. Pavla Svítilová, vedoucí odboru investičního, je oprávněna podepsat tento dodatek na základě 

svěření ze dne 28. 8. 2019. 

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.  
 

 

 

V Ústí nad Labem dne 29.06.2023 

 

 

 

......................................................... 

Objednatel 

 

Ústecký kraj 
Ing. Pavla Svítilová  

vedoucí odboru investičního 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Obrnicích dne 27.06.2023 

 

 

 

.......................................................... 

Zhotovitel 

 

HERKUL a. s. 

Ing. Šárka Bukovská 

předseda představenstva 

 

 

V Obrnicích dne 27.06.2023 

 

 

 

 

… …………………………………………… 

Zhotovitel 

        

HERKUL a. s. 

Ing. Zbyněk Matys 

člen představenstva 

 

Přílohy 
Příloha č. 1: Změnový list č. 1 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY 

Stránka 1 z 1 
 

Název díla: 
SPŠ, Ústí nad Labem, Resslova 5 - reko havarijního stavu 

přístup.chodníků a nezpev ploch (Výstupní 2) – venkovní osvětlení 

Číslo smlouvy: 23/SML1277/SOD/INV 

Číslo změnového listu: ZL č.1 

Datum návrhu ocenění změny: 30.5.2023 

 

Vícepráce – přípočty (číslo změny, název změny, hodnota změny v Kč bez DPH): 
 

Změna č. 1: Doplnění vnějšího osvětlení VO                                      80 091,13  

Změna č. 2: Úprava VO                                                                   48 836,79  

 

 

 

Méněpráce – odpočty (číslo změny, název změny, hodnota změny v Kč bez DPH): 
 

 

 

 

Rekapitulace (v Kč bez DPH): 
Vícepráce - přípočty:        128 927,92 

Méněpráce - odpočty:        0,00 

Rozdíl (v ícepráce – méněpráce):     128 927,92 

 

Navrhované zvýšení ceny o  

(v  Kč bez DPH): 
128 927,92 

Navrhované snížení ceny o  

(v  Kč bez DPH): 
 

Navrhované prodloužení lhůty o  

(v  týdnech): 
1 

Navrhované zkrácení lhůty o  

(v  týdnech): 
 

 

Za zhotovitele (jméno, příjmení, podpis): Za TDS (jméno, příjmení, podpis): 

 

Ing. Dušek Radovan 

 

Ing. Sosnovec Martin 

 

 



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Stránka 1 z 2 
 

Název díla: 
SPŠ, Ústí nad Labem, Resslova 5 - reko havarijního stavu 

přístup.chodníků a nezpev ploch (Výstupní 2) – venkovní osvětlení 

Číslo smlouvy: 23/SML1277/SOD/INV 

Číslo změnového listu: ZL č.1 

Datum návrhu ocenění změny: 30.5.2023 

 

Vícepráce – přípočty (číslo změny, název změny, hodnota změny v Kč bez DPH): 
 

Změna č. 1: Doplnění vnějšího osvětlení VO                                      80 091,13  

Změna č. 2: Úprava VO                                                                   48 836,79  

 

 

 

Méněpráce – odpočty (číslo změny, název změny, hodnota změny v Kč bez DPH): 
 

 

 

Rekapitulace (v Kč bez DPH): 
Vícepráce - přípočty:        128 927,92 

Méněpráce - odpočty:        0,00 

Rozdíl (v ícepráce – méněpráce):     128 927,92 

 

Původní cena díla vč. dodatků (v Kč 

bez DPH): 
1 128 635,21 

Zvýšení ceny o (v Kč bez DPH): 128 927,92 

Snížení ceny o (v Kč bez DPH): 0,00 

Nová cena díla (v  Kč bez DPH): 1 257 563,13 

Původní lhůta plnění vč. dodatků (v 

týdnech): 
6 

Prodloužení lhůty plnění o (v  týdnech): 1 

Zkrácení lhůty plnění o (v  týdnech): 0 

Nová lhůta plnění (v  týdnech): 7 

Termín dokončení díla: 16.06.2023 

 

 

 



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Stránka 2 z 2 
 

Za zhotovitele (jméno, příjmení, podpis): Za TDS (jméno, příjmení, podpis): 

 

Ing. Dušek Radovan 

  

Ing. Sosnovec Martin 

Za objednatele (jméno, příjmení, 

podpis): 
Za AD (jméno, příjmení, podpis): 

 

Ing. Veselá Žaneta  

 

 

CHEMTEC projekty spol. s r.o. 

 

 

 

 

 



1 
 

Zdůvodnění změn: 

Změna 1: 

Doplnění osvětlení po obvodu celého nově zbudovaného oplocení - vícepráce 

Na základě upřesnění stavebně technického řešení je nutné provést doplnění 

veřejného osvětlení mezi projektovanými stožáry S5 a S24, aby došlo k propojení 

osvětlení po obvodu celého nově zbudovaného oplocení. Mezi tyto stožáry je 

doplněn další stožár S25, který osvětluje zadní přístupovou branku a boční vchod do 

budovy dílen. Propojení je též nutné pro napájení zadní v jezdové brány na 

parkoviště z rozvodů VO (fáze L1 – je pro pro zadní i hlavní bránu trvale pod 

napětím). 

Potřeba změny se projev ila v průběhu prováděných prací po upřesnění požadavků 

školy, upřesnění umístění napájecí rozvodny a potřeby napájet v jezdové brány, což 

projektant veřejného osvětlení v době zpracování projektové dokumentace (dále 

jen „PD“) nemohl předvídat.  

Změna 02: 

Posun 3ks stožárů a části kabelové trasy z důvodu kolize s parním rozvodem tepla – 

vícepráce 

Na základě vyjádření a požadavků firmy Tepelné hospodářství města Ústí nad Labem 

s.r.o. č.77092 ke kolizi budovaného veřejného osvětlení a parního rozvodu tepla 

v úseku od v jezdu do areálu SPŠ z ulice Výstupní po šachtu kolektoru tepla naproti 

jídelně bylo nutné posunout stožáry S6, S7 a S8 cca o 3m do betonového chodníku a 

kabelovou trasu nově posunout o cca 1m za chodníkové obruby. 

Potřeba změny se projev ila v  průběhu prováděných prací na základě sond a 

přesného vytýčení parního rozvodu tepla, což projektant v  době zpracování 

projektové dokumentace (dále jen „PD“) nemohl z bezpečnostních důvodů provést. 

 

Oznámení zjištění: 16. 5. 2023 

Předání dokumentace, zahájení prací: 28.4.2023, 2.5.2023 

Počet dnů prodlevy: 14 

Počet týdnů prodlevy: 2 

Prodloužení lhůty dokončení díla o týdny: 1 

 

 

V Ústí dne 5. 6. 2023 

 

 

Za zhotovitele: 

 

 

 

Za objednatele TDS: 


